
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛД1ШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от o l s . c a . b a № И б 
г. Верхняя Салда 

О создании Штаба по подготовке и проведению на территории 
Верхнесалдинского городского округа дополнительных выборов депутата 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу Свердловская 

область - Серовский одномандатный избирательный округ №174 
8 сентября 2019 года 

В целях обеспечения реализации избирательных прав граждан в период 
подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу Свердловская область - Серовский 
одномандатный избирательный округ № 174, руководствуясь пунктом 9 
статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», пунктом 11 статьи 16, пунктом 1 
статьи 26 Избирательного кодекса Свердловской области и статьей 10 
Устава Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать Штаб по подготовке и проведению на территории 
Верхнесалдинского городского округа дополнительных выборов депутата 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу Свердловская 
область - Серовский одномандатный избирательный округ № 174 
8 сентября 2019 года (далее - Штаб). 

2. Утвердить состав Штаба (прилагается). 
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru/. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

Глава Верхнесалдинского городского округа 

http://www.v-salda.ru/


2 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа 
от № 
«О создании Штаба по подготовке и 
проведении на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа дополнительных выборов 
депутата Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской 
Федерации седьмого созыва по 
одномандатному избирательному 
округу Свердловская область -
Серовский одномандатный 
избирательный округ № 174 
8 сентября 2019 года» 

СОСТАВ 
Штаба по подготовке и проведению на территории Верхнесалдинского 

городского округа дополнительных выборов депутата Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу Свердловская область -
Серовский одномандатный избирательный округ № 174 

8 сентября 2019 года 

1. САВЧЕНКО 
Михаил Владимирович 

- глава Верхнесалдинского городского 
округа, председатель Штаба 

2. ГУРЕЕВ 
Игорь Геннадьевич 

- председатель Думы, заместитель 
председателя Штаба (по согласованию) 

3. ПОПЛАУХИН 
Юрий Аркадиевич 

4. ВЕРБАХ 
Евгения Сергеевна 

председатель 
районной 
избирательной 
согласованию) 

Верхнесалдинской 
территориальной 

комиссии (по 

- заместитель главы администрации по 
управлению социальной сферой 

5. МАТВЕЕВА 
Татьяна Андреевна 

- руководитель 
администрации 
городского округа 

аппарата 
Верхнесалдинского 

6. СОЛОВЬЕВ 
Виктор Вениаминович 

- заместитель главы администрации по 
ЖКХ, энергетике и транспорту 



3 

7. ИЩИК 
Вячеслав Петрович 

8. БУГАЕВ 
Георгий Антонович 

9 ДУККИ 
Константин Владимирович 

10. БАЛАКИН 
Александр Викторович 

11. СИНЕЛЬНИКОВА 
Анна Николаевна 

12. ЗОЛОТАРЕВ 
Ал ександр Евгеньевич 

13. КОМАРОВА 
Оксана Александровна 

14. БЕЛЬКОВА 
Татьяна Борисовна 

- начальник Верхнесалдинского ОВО 
филиала ФГУ «УВО ВНГ России по 
Свердловской области» (по 
согласованию) 

- и.о. начальника отделения ОНДиПР 
Верхнесалдинского городского округа и 
городского округа Нижняя Салда УНД и 
ПР Главного Управления МЧС России 
по Свердловской области (по 
согласованию) 

- начальник отделения в г. Верхняя 
Салда УФСБ России по Свердловской 
области (по согласованию) 

- начальник Управления социальной 
политики по Верхнесалдинскому району 
(по согласованию) 

- начальник отдела культуры 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа 

- начальник Управления образования 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа 

- начальник Управления пенсионного 
фонда РФ в г. Верхняя Салда (по 
согласованию) 

- директор МБУ «Служба городского 
хозяйства» 


